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ABSTRAKT

Východiska: Definice a pojetí pojmu rehabilitace se napříč jednotlivými obory liší. Nicméně cílů

komplexní rehabilitace tak, jak je v literatuře definována, by nemohlo být plně dosaženo bez

multidisciplinární spolupráce, pomocí které je možné aplikovat širší nabídku intervencí, což je

v léčbě závislostí důležitým indikátorem. Vzájemná spolupráce mezi jednotlivými obory má

potenciál nejen v kvalitněji prováděné péči směrem k cílové skupině, ale je důležité vzít také

v úvahu možnost lepšího financování péče, což by mohlo vést k větší spokojenosti jak uživatelů, tak

provozovatelů a poskytovatelů služeb.

Cíle: Tato diplomová práce hledá vzájemné souvislosti mezi teorií a konceptem rehabilitace

v adiktologii, respektive v doléčovacím programu založeném na Apolinářském modelu léčby

závislostí, a rehabilitací ve fyzioterapii - a to z hlediska jak teoretického ukotvení, tak z hlediska

implementace rehabilitace v praxi. Cílem bylo zmapovat a zhodnotit obsah rehabilitace aplikované

v ambulantní formě doléčovacího programu léčby závislostí na ženském a mužském oddělení na

Klinice adiktologie, jež je založen na Apolinářském modelu léčby závislostí. A konečným cílem bylo

posoudit, jak by v rehabilitaci závislých mohl přispět fyzioterapeut jako součást

multidisciplinárního terapeutického týmu v tomto zařízení.

Použité metody: Výzkumným nástrojem byla metoda formativní evaluace procesu. Výzkumný

soubor byl záměrným a institucionálním výběrem zúžen na ženské a mužské oddělení na Klinice

Adiktologie, přičemž předmětem zkoumání byl program na těchto odděleních. Nástroji sběru dat

bylo analýza publikací, analýza operačních manuálů zařízení, participativní pozorování programu

a semi-strukturované rozhovory se zaměstnanci zařízení.

Výsledky: Koncept rehabilitace v adiktologii nebyl v literatuře dostatečně popsán a jeho definice

a cíle jsou nejasné. Stejně tak je to v doléčovacím programu na Klinice adiktologie, implementace

rehabilitace zde není dostatečná. V ambulantním doléčovacím programu kinezioterapie nebo jiná

forma terapie zaměřující se na řešení fyzických obtíží se objevuje jen minimálně a pokud, tak není

zajišťována kompetentním odborníkem. Přítomnost fyzioterapeuta v týmu by byla nepochybně

přínosem. Za splnění určitých podínek by bylo možné založit fyzioterapeutickou ambulanci, skrze

kterou by mohl fyzioterapeut vykazovat své výkony na pojišťovnu a přispět tak zefektivnění

programu i jeho financování.

Závěr: Cíle této diplomové práce se podařilo splnit a výzkumné otázky zodpovědět. Tato práce by

mohla být základem pro další výzkum v oblasti rehabilitace v léčbě závislostí založené

na apolinářském modelu.
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ABSTRACT

Background: The definition and concept of the rehabilitation differs across disciplines. However,

the goals of comprehensive rehabilitation, as defined in the literature, could not be fully achieved

without multidisciplinary cooperation, through which it is possible to apply a wider range of

interventions, which is an important indicator in addiction treatment. The cooperation between

individual fields has the potential not only in better quality care towards the target group, but it is

also important to consider the possibility of better financing of care, which could lead to greater

satisfaction of both users and service providers.

Objectives: This diploma thesis seeks the interrelationships between theory and concept of

rehabilitation in addictology, respectively in the aftercare program based on the Apolinar model of

addiction treatment, and rehabilitation in physiotherapy - in terms of both theoretical anchoring

and implementation of rehabilitation in practice. The objective was to map and evaluate the content

of rehabilitation applied in the outpatient form of the after-care program in the women's and men's

ward of substance abuse treatment at the Department of Addictology, which is based on the

Apolinar model of addiction treatment. Finally, the aim was to assess how a physiotherapist could

contribute to the rehabilitation of addicts as a part of a multidisciplinary therapeutic team in this

facility.

Methods: The research tool was the method of formative evaluation of the process. The research

group was narrowed down to the women's and men's wards at the Department of Addictology by

deliberate and institutional selection, and thus, the subject of the research was the program at these

departments, not patients or staff. Data collection tools included analysis of publications, analysis

of facility operating manuals, participatory observation of the program, and semi-structured

interviews with facility staff.

Results: The concept of rehabilitation in addictology has not been sufficiently described in the

literature and its definitions and goals are unclear. Also in the aftercare program at the Department

of Addictology, the theory and implementation of rehabilitation is not sufficient. In an outpatient

aftercare program, kinesiotherapy or another form of therapy focused on solving physical problems

appears only minimally and if so, it is not provided by a competent expert. The presence of a

physiotherapist in the team would undoubtedly be beneficial. If certain conditions are met, it would

be possible to set up a physiotherapy office, through which the physiotherapist could report their

health-care services and costs to the insurance company, and thus contribute to improvement of

the program content and its financing.

Conclusion: The aims of this diploma thesis were met and the research questions were answered.

This work could be the basis for further research in the field of rehabilitation in the substance abuse

treatment based on the Apolinar model.
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1. ÚVOD

Téma propojení fyzioterapie a adiktologie mě, vzhledem ke studiu těchto dvou oborů, vždy

velmi zajímalo a vidím v něm velký potenciál, jelikož tělo a psychika jsou dvě neoddělitelné části

lidské existence, které se vzájemně ovlivňují. Lidé s psychickými problémy či závislostí jsou

skupinou rizikovou pro vznik fyzického onemocnění, jako jsou například nemoci

kardiovaskulárního, nervového, či pohybového systému. Osoby pod vlivem návykových látek jsou

vystavovány riziku častějších úrazů, ale dochází také k narušení jejich vztahu k vlastnímu tělu a

schopnosti jeho vnímání. Práce s tělem v rámci léčby má velký terapeutický potenciál a kromě

ovlivnění fyzických problémů a bolestí má také pozitivní vliv na psychiku.

Dle bio-psycho-socio-spirituálního modelu zdraví a nemoci se v rámci celostního pohledu

na člověka berou v potaz všechny aspekty, které mají na jedince vliv jak při vzniku nějakého

problému, tak při jeho řešení. Vznik závislosti je spojen se vznikem mnohých dalších,

přidružených problémů z různých oblastí života. Ať se jedná o oblast psycho-sociální,

ekonomickou, pracovní, tak oblast fyzickou. Proto by léčba závislosti měla být komplexní

a multidisciplinární a měla by být zajištěna různorodost intervencí. V rámci komplexní péče by

mělo být možné spolu s klientem vytvořit individuální plán léčby a péče.

Pohybové intervence jsou standartní součástí léčby závislostí založené na apolinářském

modelu, nicméně aby byly tyto intervence efektivní, měly by být řízeny odborníkem,

který dokáže pacientovi stanovit léčebný (pohybový) plán dle jeho individuálních potřeb a

možností a cíleně s ním pracovat na zlepšení primárně fyzických obtíží, ale sekundárně také těch

psychických. Dle dostupné literatury má fyzioterapeut v oboru psychiatrie, kam spadá také

adiktologie, své místo a měl by být součástí multidisciplinárního týmu.

Jako určitý pojem propojující obory adiktologie a fyzioterapie by mohl být koncept

rehabilitace, který je chápán v každé specializaci trochu jinak. Adiktologie dle literatury pohlíží

na pojem rehabilitace spíše v kontextu re-socializace a psycho-sociální rehabilitace, zatímco

fyzioterapie, jakožto součást léčebné rehabilitace, se ve svém klasickém pojetí soustředí spíše

na řešení konkrétní, fyzické poruchy. Zároveň se však jednotlivé složky rehabilitace tak, jak je

v literatuře popisována, napříč obory prolínají, ačkoliv jsou v každém například jinak nazývány.

Jaký je rozdíl mezi léčbou závislostí a rehabilitací závislosti? Existuje nějaký rozdíl, nebo jen

nebyl koncept rehabilitace v adiktologii dostatečně popsán? A jak můžeme docílit toho,
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aby rehabilitace závislého člověka byla co nejúčinnější? Jak by mohl k rehabilitaci přispět

fyzioterapeut a jaké jsou možnosti financování v (ambulantním) doléčovacím programu

založeném na principech apolinářského modelu léčby závislostí? Právě o těchto a přidružených

tématech bude tato diplomová práce pojednávat. Výzkumná část je věnována konceptu

rehabilitace v oboru adiktologie a evaluaci doléčovacího programu na Klinice adiktologie. Tedy,

budeme hledat jednotlivé souvislosti jak v teoretických pojmech, tak v praktickém využití.

Naším výchozím předpokladem, který předcházel výzkumu, bylo, že realizace rehabilitace


[…]


intervence. Také by měl brát v potaz možnou traumatizaci pacientů v minulosti, a to především u

ženských pacientek, která může ovlivňovat jejich vnímání vlastního těla a vnímání doteku jinými.

S takovým pacientem je potom třeba pracovat jinak, například skrze psychoterapii zaměřenou na

tělo.
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Tyto úvahy jsou teoretickým nástinem, jak by práce fyzioterapeuta v doléčovacím

programu na Klinice adiktologie mohla vypadat. V praxi je to však cesta složitější a jeho přijetí na

kliniku je jistě podmíněno dalšími faktory, které by bylo potřeba nejdřívě vyřídit – například

zjistit, co vše je potřeba pro realizaci fyzioterapie v zařízení, vybudovat zázemí pro fyzioterapeuta,

vymyslet systém předepisování FT poukazů a podobně.

16. ZÁVĚR

Tato diplomová práce byla věnována konceptu rehabilitace v adiktologii, respektive

v apolinářském modelu léčby závislostí. V teoretické části práce jsme zmapovali, jak je pojem

rehabilitace ukotven v literatuře, jaké jsou její jednotlivé komponenty a jak je na ni pohlíženo

v oboru adiktologie a v oboru fyzioterapie. Další kapitoly v teoretické části jsou věnovány

kinezioterapii a pohybové terapii v psychiatrii a v léčbě závislostí. A konečně je čtenář seznámen

s apolinářským modelem léčby závislostí a s tím, co je a co by měl obsahovat doléčovací program.

Pojem rehabilitace osoby se závislostní poruchou nelze chápat pouze jako léčbu na úrovni

fyzické, s čímž bývá pojem rehabilitace často spojován. Je to mnohem komplexnější pojem, který

zahrnuje intervence multidisciplinárního charakteru, jejichž společným cílem je údrava člověka a

zmírnění problémů spojených s nemocí v co největší možné míře. Pro to, aby byla rehabilitace

aplikována tak, jak je v literatuře popisována, je potřeba mezioborová spolupráce. V léčbě

závislostí by pak byl vhodným členem terapeutického týmu také fyzioterapeut, který léčí

především prostřednictvím pohybu. A pohyb má pozitivní vliv nejen na tělo, ale může ovlivňovat

také psychiku a podporovat psycho-sociální integraci člověka.

Výzkumná část této práce byla věnována evaluaci aplikace rehabilitace v doléčovacím

programu na Klinice adiktologie, přičemž jsme se zaměřovali především na ambulantní formu

tohoto programu. Cílem bylo zjistit, jaké složky rehabilitace jsou součástí doléčovacího programu,

jak jsou personálně zajišťovány a financovány. Speciálně jsme se zaměřovali na intervence

obsahující pohybové aktivity a kinezioterapii. Konečným cílem bylo zvážit, jak by mohl přispět

v rehabilitaci v rámci doléčovacího programu fyzioterapeut a jaká by mohla být náplň jeho práce

včetně návrhu seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, které by bylo vhodné a

možné v rámci Kliniky adiktologie realizovat.

V rámci ambulantního doléčovacího programu dosud nejsou implementovány žádné

pohybové aktivity či cílená terapie zaměřená na fyzickou či psycho-somatickou složku člověka.
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Nicméně je zřejmé, že fyzioterapeut by mohl tento program obohatit a se svou odborností přispět

k zefektivnění rehabilitace závislých pacientů. Co se týče financování, v ambulantní formě by mělo,

za určitých podmínek, být možné vykazovat výkony fyzioterapeuta na pojišťovnu.

Dá se říct, že cíle výzkumu této diplomové práce byly splněny a výzkumné otázky se

podařilo zodpovědět.
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18. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

AA = Alcoholics Anonymous (Anonymní alkoholici)

ADA = Americans with Disabilities Act

CNS = centrální nervový systém

GA = Gamblers Anonymous (Anonymní gambleři)

ICD-10 = International Classification of Diseases, 10. verze

ICF = International classification of functioning, disability and health

IOPTMH = International Organization of Physical Therapy in Mental Health

KLUS = Klub usilující o střízlivost

LOM = Lůžkové oddělení muži

LOŽ = Lůžkové oddělení ženy

LTV = léčebná tělesná výchova

MKF = Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, disability a zdraví

NA = Narcotics Anonymous (Anonymní narkomani)

NL = návyková látka / látky

SAMHSA = Substance Abuse and Mental Health Services Administration

TENS = Transkutánní elektrická nervová stimulace

ÚZIS = Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

VFN = Všeobecná fakultní nemocnice

WCPT = World Confederation for Physical Therapy

WHO = World Health Organization

1. LF UK = První lékařská fakulta Univerzity Karlovy
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Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné

práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity

Karlovy v Praze

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům,

ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než

autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat

pravidla uvedená v předchozím odstavci.

Příjmení, jméno

(hůlkovým

písmem)

Číslo dokladu

totožnosti

vypůjčitele

(např. OP,

cestovní pas)

Signatura

závěrečné

práce

Datum Podpis