**POSUDEK MAGISTERSKÉ PRÁCE**
**OPONENT**

<b>Název</b> Evaluace modelu a konceptu rehabilitace v kontextu doléčovacího (ambulantního) programu vycházejícího z Apolinářského modelu léčby závislostí na Klinice Adiktologie
<b>Autor</b> Bc. et Bc. Žaneta Adamíková
<b>Vedoucí práce</b> prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D.
<b>Oponent práce</b> Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D.

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p><b>Abstrakt</b></p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 5 / max. 5
<p><b>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</b></p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> 15 / max. 20

<p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).</p>
<p><b>Použité metody a logika struktury práce</b></p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikací?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> <p>18/ max. 20</p>
<p><b>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</b></p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> <p>23 / max. 30</p>

<p><b>Etické aspekty práce</b></p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10 / max. 10</p>
<p><b>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</b></p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p><b>Nedostatečná úroveň</b> – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p><b>Dobrá úroveň</b> – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p><b>Velmi dobrá úroveň</b> – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální struktury textu (8-11)</p> <p><b>Výborná úroveň</b> – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>15 / max. 15</p>

### Celkové hodnocení úrovně práce

<b>Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky)</b> <p>Práce je psaná na velmi dobré úrovni a odpovídá nárokům magisterské práce. Práce je psaná čistě, bez gramatických chyb.</p> <p>Slabší stránkou práce je diskuse, kdy nejsou diskutovány literární zdroje. Přestože studentka pracuje s velkým množstvím literatury v práci postrádám hlubší diskusi výsledků a závěrů práce. Studentka v seznamu zkratk neuvádí všechny použité zkratky, např. nenacházím zkratku FT.</p>
<b>Doplňující otázky k obhajobě</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Vzhledem k tomu, že v práci píšete o celém konceptu rehabilitace, domníváte se, že by měl na odděleních závislosti uplatnění i rehabilitační lékař, pokud ano, jaké?</li> <li>2. Vidíte v tuto chvíli nějaká rizika v nepřítomnosti fyzioterapeuta na odděleních závislosti?</li> </ol>
<b>Body celkem</b> 86 / max. 100 bodů
<b>Navrhované hodnocení</b> <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně.</i>
<b>Datum</b> 3.6.2021
<b>Jméno a příjmení, podpis</b> Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D.

### Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

### Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

### **Klasifikace práce podle bodového hodnocení**

<b>Výsledná známka</b> <b>Bodové rozpětí pro <b>bakalářské</b> práce</b> <b>Bodové rozpětí pro <b>magisterské</b> práce</b>
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56